INDICAÇÃO No 134/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção entre as ruas Nossa Senhora de Belém e Takeo Muramatsu, localizadas
no Bairro Ouro Fino

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a realização da manutenção entre as ruas Nossa Senhora de Belém e
Takeo Muramatsu, localizadas no Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se faz mediante as reclamações dos moradores, visto que não há
manutenção nas referidas vias públicas há muito tempo.
Assim, elas se encontram em péssimas condições de tráfego, apresentando inúmeros
buracos e valetas inadequadas para saídas de água, causando enormes transtornos e
prejuízos aos moradores que residem e transitam pelo local.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 10 de junho de 2020.

INDICAÇÃO No 134/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO
Vereador